
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,
г. АНГАРСКА»

ПРИКАЗ

24 ноября 2021 г. г. Ангарск № 235-од

«О внесении изменений в приказ»

В связи с и открытием нового структурного подразделения -  приемное 
отделение, руководствуясь Уставом 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ № 32 от 16.05.2018г. «Об организации работы по 
инструктированию» и изложить пункт 1 в следующей редакции:

« 1. Назначить ответственными заведующих отделений: психолого
педагогической помощи семье и детям, сопровождения замещающих семей, по 
постинтернатному сопровождению, приемного отделения, по социально-правовой 
помощи, диагностики и социальной реабилитации несовершеннолетних, экстренного 
реагирования за организацию работы по инструктированию и обучению специалистов, 
работающих с гражданами по вопросам:

- оказание содействия, при необходимости, инвалидам при входе в объект и 
выходе из него, информирования его о доступных маршрутах общественного 
транспорта;

- возможности посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в 
объект, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с 
помощью персонала объекта;

- сопровождения инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 
самостоятельного передвижения, по территории объекта;

- ознакомления инвалидов с размещением кабинетов, а также оказания им 
помощи в уяснении последовательности действий и маршрута передвижения при 
получении услуги;

- оказания необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для 
инвалидов форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением 
необходимых для ее предоставления документов, в совершении инвалидами других 
необходимых для получения услуги действий.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н. А. Олухова


